Bu durumda her varağa 9-10 kayıt
düşmektedir. Kayıtlar, H. 962-966 yılları arasındadır. H. 962 tarihli 6, H. 963 tarihli
9, H. 964 tarihli 200, H. 965 tarihli 615, H. 967 tarihli bir kayıt vardır. Buna göre
defter, H. 964-965 M. 1557-1558 tarihleri için düzenlenmiştir7. Bu sebeple çalışma-
da, 1557-1558 yılları için Trabzon mahkemesi özelinde bir Osmanlı mahkemesi
anlatılmaya çalışılacaktır. Mahkemeye yansıyan konular, mahkemenin çalışma
düzeni, işleyişi ve yeri ile davalar, şahitlik, kefillik ve ikrar çerçevesinde değerlen-
dirilecektir.